
Pokaz filmu Mustang i warsztaty w Sieradzu

24 sierpnia 2016 r. w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Sieradzu można było obejrzeć turecki film
"Mustang" w reżyserii Deniz Gamze Erguven. Film był nominowany do Oscara oraz Złotego Globu
w kategorii Najlepszy Film Nieanglojęzyczny.

Dzięki  współpracy  z  Fundacją  Kultury  bez  Barier  i  Kołem  Terenowym  Polskiego  Związku
Niewidomych  w  Sieradzu  było  to  już  drugie  w  bibliotece  spotkanie  z  filmem.  W  lipcu  br.
zaprezentowano  "Barany  -  islandzką  opowieść".  Na  organizację  filmowych  seansów  Fundacja
pozyskała dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach projektu
"Wędrujący  Dom  Kultury".  Film  oglądały  osoby  niewidome  i  niedowidzące,  dla  których
przygotowano  audiodeskrypcję,  oraz  wielu  innych  zainteresowanych.

Po emisji filmu aktorka Grażyna Kopeć poprowadziła warsztaty. Każdy mógł stanąć na podeście
i spróbować swoich sił w aktorstwie. Odgrywanie scenek rodzajowych, wyrażanie swoich emocji
mimiką, ćwiczenia ruchowe przypadły do gustu uczestnikom spotkania. Wszyscy świetnie się bawili.

Dodatkową atrakcją spotkania była mini wystawa obrazów udostępnionych przez Biuro Wystaw
Artystycznych w Sieradzu: "Element w pejzażu" Aleksego Nowaka, "Łąka" Ryszarda Spryszaka,
"Osjaków II" Małgorzaty Szymańskiej-Cegiełki, "W polu widzenia" Jana Iwaniuka, "Et in Kamion ego"
Cezarego Zbrojewskiego.  Obrazy powstały podczas odbywających się przez wiele lat plenerów
malarskich w Kamionie, a artyści w procesie ich tworzenia wykorzystali najrozmaitsze materiały,  m.
in. tkaniny - atłas, aksamit, sztruks - oraz różne przedmioty - koraliki, klucz, deski, a nawet czaszki
zwierząt. Uczestnicy spotkania - osoby niewidome i słabo widzące - mogli ich dotykać, aby poczuć
fakturę dzieła, odgadnąć, jaką techniką i z jakich materiałów zostało wykonane.

Za  współpracę  przy  organizacji  spotkania  biblioteka  dziękuje  Państwu  Annie  Żórawskiej
i Marcelemu Zielnikowi z Fundacji Kultury bez Barier oraz Paniom  Alicji Nyziak z Koła Terenowego
Polskiego Związku Niewidomych w Sieradzu i Małgorzacie Szymlet-Piotrowskiej, szefowej Biura
Wystaw Artystycznych w Sieradzu.

 


